UNIVERSIDADEDO ESTADODO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIADE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

ERRATAAO EDITAL 049/2025 – UEPA

PROCESSO SELETIVO DE AÇÕES AFIRMATIVAS (AF) PARA O INGRESSO DE PESSOAS
INDÍGENAS, QUILOMBOLAS, TRANS, TRAVESTIS, NÃO-BINÁRIAS, RIBEIRINHAS E
MULHERES NO CURSO DE DOUTORADO EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO - LINHA DE
PESQUISA LINGUAGENS DA RELIGIÃO – PROGRAMA DE PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO – PPGCR/UEPA.

A Universidade do Estado do Pará (UEPA), por meio do Centro de Ciências Sociais e Educação (CCSE), torna público
a alteração no CRONOGRAMA do EDITAL 049/2025 – UEPA, mantendo-se inalterados os demais itens e
subitens do referido edital.

NO ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ONDE SE LÊ:

RESULTADOS DOSRECURSOS À PRIMEIRA
FASE E CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA
FASE COM INDICAÇÃO DOS LOCAIS E
HORÁRIOS DAS AUDIÇÕES.

ATÉ 19/06/2025

REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE (VIA
GOOGLE MEET) CONFORME
CRONOGRAMA DAS UNIDADES DE
PESQUISA

DIAS 23/06/2025 E 24/06/2025

RESULTADOS DA SEGUNDA FASE 25/06/2025

RECURSOSAOS RESULTADOS DA
SEGUNDA FASE

DE 25/06/2025 ATÉ ÀS 18H DE
27/06/2025

(HORÁRIO LOCAL –
BELÉM/PA)

RESULTADO FINAL ECONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULAS

ATÉ 30/06/2025

MATRÍCULAS 03/07/2025

UNIVERSIDADEDO ESTADODO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIADE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

LEIA-SE:

RESULTADOS DOSRECURSOS À PRIMEIRA
FASE E CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA
FASE COM INDICAÇÃO DOS LOCAIS E
HORÁRIOS DAS AUDIÇÕES.

ATÉ 23/06/2025

REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE (VIA
GOOGLE MEET) CONFORME
CRONOGRAMA DAS UNIDADES DE
PESQUISA

DIA 24/06/2025

RESULTADOS DA SEGUNDA FASE 25/06/2025

RECURSOSAOS RESULTADOS DA
SEGUNDA FASE

DE 25/06/2025 ATÉ ÀS 18H DE
27/06/2025

(HORÁRIO LOCAL –
BELÉM/PA)

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULAS

ATÉ 30/06/2025

MATRÍCULAS 03/07/2025

Belém, 18 de junho de 2025.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará